
保　証　概　況
（2014.　5）

山梨県信用保証協会



・  地方銀行 　 
・  信用金庫　　
・  信用組合　　

・製造業
・建設業
・卸売業
・小売業
・サービス業
・その他

 【外枠：平成26年度、内枠：平成25年度】
・  都市銀行   （前年同月比 　 　 138.6%）

 【外枠：平成26年度、内枠：平成25年度】

（　　　同　　　 　    63.1%）
（　　　同　　　　　  133.9%）

（　　　同 　　 　      82.0%）

・  その他　　　 

（　　　同　　　　　　  91.6%）

（前年同月比　　   83.0%）
（　　　同　　　　　　160.1%）

（　　　同 　　　　　  140.3%）
（　　　同 　　 　     124.4%）

（　　　同　　　　　   67.1%）
（　　　同　　　　 　  40.4%）

　　平成26年4月の保証承諾は、
　282件、2,894百万円となり

    分類別の保証状況は以下の
  通りである。 

　前年同月比は件数94.95％
  金額94.44％ となった。
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平成26年4月の保証債務残高は、件数 21,888件 (前年同月比 94.75%)、金額165,419
百万円(同　93.82%)となった。

  平成26年4月の代位弁済は、件数32件(前年同月比 103.23%)、金額297百万円(同　

  100.67%)となった。
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１，０００千円以下      

２，０００千円以下      

３，０００千円以下      

５，０００千円以下      

１０，０００千円以下    

１５，０００千円以下    

２０，０００千円以下    

３０，０００千円以下    

５０，０００千円以下    

６０，０００千円以下    

７０，０００千円以下    

８０，０００千円以下    

１億円以下              

２億円以下              

帳票№：ＬＢＨ００９

ページ

（　　　　　　　年　　月現在）
部署： （単位：　 　　　　　　）

保証金額帯
当月中保証申込

件数 金額
前年比

件数 金額
構成比

当年度中保証申込 当月中保証承諾 当年度中保証承諾 保証債務残高 当月中代位弁済 当年度中代位弁済

保 証 金 額 帯 別 保 証 状 況

件数 金額
前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比



292

9

17

42

68

8

3

95

25

25

0

2837890

70800

177550

693580

465350

13600

12140

551720

407050

446100

0

93.3

150.0

70.8

150.0

91.9

47.1

150.0

87.2

156.3

67.6

0.0

87.7

140.2

39.3

170.0

85.7

26.2

404.7

76.1

305.7

51.3

0.0

100.0

2.5

6.3

24.4

16.4

0.5

0.4

19.4

14.3

15.7

0.0

1

平成 26 4
千円

292

9

17

42

68

8

3

95

25

25

0

2837890

70800

177550

693580

465350

13600

12140

551720

407050

446100

0

93.3

150.0

70.8

150.0

91.9

47.1

150.0

87.2

156.3

67.6

0.0

87.7

140.2

39.3

170.0

85.7

26.2

404.7

76.1

305.7

51.3

0.0

100.0

2.5

6.3

24.4

16.4

0.5

0.4

19.4

14.3

15.7

0.0

282

9

16

42

66

6

3

93

22

25

0

2894300

70800

175950

716580

468000

10600

12140

586630

386600

467000

0

94.9

150.0

66.7

144.8

93.0

35.3

100.0

94.9

157.1

71.4

0.0

94.4

140.2

38.9

167.4

96.5

20.4

252.9

89.5

328.0

57.0

0.0

100.0

2.4

6.1

24.8

16.2

0.4

0.4

20.3

13.4

16.1

0.0

282

9

16

42

66

6

3

93

22

25

0

2894300

70800

175950

716580

468000

10600

12140

586630

386600

467000

0

94.9

150.0

66.7

144.8

93.0

35.3

100.0

94.9

157.1

71.4

0.0

94.4

140.2

38.9

167.4

96.5

20.4

252.9

89.5

328.0

57.0

0.0

100.0

2.4

6.1

24.8

16.2

0.4

0.4

20.3

13.4

16.1

0.0

21888

26

162

614

2475

634

268

7848

1864

7906

91

165419266

255500

2173045

11526717

14644707

1445718

475620

30111919

10597110

92718610

1470321

94.8

136.8

95.3

94.6

92.1

89.0

100.4

91.7

95.5

98.9

97.8

93.8

232.9

98.3

100.8

95.5

103.4

122.0

94.9

95.8

91.7

96.5

100.0

0.2

1.3

7.0

8.9

0.9

0.3

18.2

6.4

56.1

0.9

32

0

0

0

3

0

0

13

2

14

0

296580

0

0

0

9908

0

0

96015

4512

186144

0

103.2

0.0

0.0

0.0

300.0

0.0

0.0

108.3

200.0

116.7

0.0

100.7

0.0

0.0

0.0

325.5

0.0

0.0

334.1

199.3

87.6

0.0

100.0

0.0

0.0

0.0

3.3

0.0

0.0

32.4

1.5

62.8

0.0

32

0

0

0

3

0

0

13

2

14

0

296580

0

0

0

9908

0

0

96015

4512

186144

0

103.2

0.0

0.0

0.0

300.0

0.0

0.0

108.3

200.0

116.7

0.0

100.7

0.0

0.0

0.0

325.5

0.0

0.0

334.1

199.3

87.6

0.0

100.0

0.0

0.0

0.0

3.3

0.0

0.0

32.4

1.5

62.8

0.0

合計                    

３ヵ月以下              

６ヵ月以下              

１年以下                

２年以下                

３年以下                

４年以下                

５年以下                

７年以下                
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帳票№：ＬＢＨ０１０

ページ

（　　　　　　　年　　月現在）
（単位：　 　　　　　　）

部署／保証期間
当月中保証申込

件数 金額
前年比

件数 金額
構成比

当年度中保証申込 当月中保証承諾 当年度中保証承諾 保証債務残高 当月中代位弁済 当年度中代位弁済

保 証 期 間 別 保 証 状 況

件数 金額
前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比
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帳票№：ＬＢＨ０１１
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（　　　　　　　年　　月現在）
（単位：　 　　　　　　）

部署／資金使途
当月中保証申込

件数 金額
前年比

件数 金額
構成比

当年度中保証申込 当月中保証承諾 当年度中保証承諾 保証債務残高 当月中代位弁済 当年度中代位弁済

資 金 使 途 別 保 証 状 況

件数 金額
前年比

件数 金額
構成比 件数 金額

前年比

件数 金額
構成比 件数 金額
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件数 金額
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合計                    

農業                    

林業                    

鉱業、採石業、砂利採取業

総合工事業              

職別工事業              

設備工事業              

食料品製造業            

飲料・たばこ・飼料製造業

繊維工業                

木材木製品製造業        

家具・装備品製造業      

パルプ･紙･紙加工品製造業

印刷・同関連業          

化学工業                

プラスチック製品製造業  

ゴム製品製造業          

なめし革･同製品･毛皮製造

窯業・土石製品製造業    

鉄鋼業                  

非鉄金属製造業          

金属製品製造業          

はん用機械器具製造業    

生産用機械器具製造業    

業務用機械器具製造業    

電子･デバイス･回路製造業

電気機械器具製造業      

情報通信機械器具製造業  

輸送用機械器具製造業    

その他の製造業          

電気業                  

ガス業                  

放送業                  

情報サービス業          

インターネットサービス業

帳票№：ＬＢＨ０１５

ページ

（　　　　　　　年　　月現在）
部署： （単位：　 　　　　　　）
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映像・音声・文字情報制作

鉄道業                  

道路旅客運送業          

道路貨物運送業          

水運業                  

倉庫業                  

運輸に附帯するサービス業

各種商品卸売業          

繊維・衣服等卸売業      

飲食料品卸売業          

建築材･鉱物･金属材卸売業

機械器具卸売業          

その他の卸売業          

各種商品小売業          

織物･衣服･身の回り品小売

飲食料品小売業          

機械器具小売業          

その他の小売業          

保険業                  

不動産取引業            

不動産賃貸業・管理業    

物品賃貸業              

専門サービス業          

広告業                  

技術サービス業          

宿泊業                  

飲食店                  

持帰り配達飲食サービス業

洗濯・理容・美容・浴場業

その他生活関連サービス業

娯楽業                  

学校教育                

その他の教育、学習支援業

医療業                  

保険衛生                

帳票№：ＬＢＨ０１５
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224
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48

26

367
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2160098

1667475

134923

335988

2807744
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97.0

97.8

80.0

162.5

90.6
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94.2
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173.5
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社会保険・社会福祉・介護

廃棄物処理業            

自動車整備業            

機械等修理業（別掲除く）

職業紹介・労働者派遣業  

その他の事業サービス業  

帳票№：ＬＢＨ０１５
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合計                    

甲府市　　　　　　　　　

富士吉田市　　　　　　　

都留市　　　　　　　　　

山梨市　　　　　　　　　

大月市　　　　　　　　　

韮崎市　　　　　　　　　

南アルプス市　　　　　　

北杜市　　　　　　　　　

甲斐市　　　　　　　　　

笛吹市　　　　　　　　　

上野原市　　　　　　　　

甲州市　　　　　　　　　

中央市　　　　　　　　　

西八代郡　市川三郷町　　

南巨摩郡　増穂町　　　　

南巨摩郡　鰍沢町　　　　

南巨摩郡　早川町　　　　

南巨摩郡　身延町　　　　

南巨摩郡　南部町　　　　

南巨摩郡　富士川町　　　

中巨摩郡　昭和町　　　　

南都留郡　道志村　　　　

南都留郡　西桂町　　　　

南都留郡　忍野村　　　　

南都留郡　山中湖村　　　

南都留郡　鳴沢村　　　　

南都留郡　富士河口湖町　

北都留郡　小菅村　　　　

北都留郡　丹波山村　　　

圏外                    

帳票№：ＬＢＨ０１６
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（単位:先）

順位 金融機関名 支店名 企業者数 順位 金融機関名 支店名 企業者数

1 山梨中央銀行          吉田支店                 326 51 都留信用組合          大月支店                 89

2 山梨中央銀行          河口湖支店             240 53 山梨信用金庫          南西支店                 88

3 山梨中央銀行          韮崎支店                 223 53 山梨中央銀行          御坂支店                 88

4 山梨中央銀行          青沼支店                 205 53 山梨中央銀行          忍野支店                 88

4 山梨中央銀行          大月支店                 205 56 甲府信用金庫          笛吹支店                 85

6 山梨中央銀行          都留支店                 204 57 甲府信用金庫          国母支店                 83

7 山梨中央銀行          長坂支店                 202 57 山梨県民信用組合   本店                       83

8 甲府信用金庫          南支店                    177 59 山梨中央銀行          後屋支店                 82

9 山梨中央銀行          小笠原支店             175 60 甲府信用金庫          白根支店                 81

10 山梨中央銀行          塩山支店                 171 61 甲府信用金庫          北支店                    80

11 山梨中央銀行          石和支店                 159 62 甲府信用金庫          石和支店                 79

11 山梨中央銀行          南支店                    159 62 都留信用組合          谷村支店                 79

13 山梨中央銀行          日下部支店             154 64 甲府信用金庫          田富支店                 77

14 山梨中央銀行          湯村支店                 149 64 山梨中央銀行          国母支店                 77

15 みずほ銀行             甲府支店                 143 66 山梨信用金庫          河口湖支店             76

16 甲府信用金庫          本店                       140 67 甲府信用金庫          湯村支店                 75

17 山梨中央銀行          貢川支店                 137 67 都留信用組合          上吉田支店             75

17 山梨中央銀行          敷島支店                 137 69 甲府信用金庫          竜王南支店             74

19 山梨信用金庫          小笠原支店             136 70 甲府信用金庫          敷島支店                 73

20 甲府信用金庫          緑町支店                 135 70 甲府信用金庫          竜王支店                 73

21 都留信用組合          河口湖支店             133 70 山梨中央銀行          一宮支店                 73

22 山梨中央銀行          上野原支店             132 73 甲府信用金庫          加納岩支店             72

23 甲府信用金庫          西支店                    130 74 山梨信用金庫          昭和支店                 71

24 山梨中央銀行          青柳支店                 129 74 都留信用組合          竜ケ丘支店             71

25 甲府信用金庫          長坂支店                 128 76 甲府信用金庫          朝気支店                 70

26 山梨信用金庫          南支店                    121 77 山梨県民信用組合   石和支店                 69

27 三井住友銀行          甲府支店                 118 77 山梨信用金庫          韮崎支店                 69

28 都留信用組合          本店                       117 79 山梨信用金庫          池田支店                 68

29 山梨信用金庫          富士吉田支店          113 80 山梨県民信用組合   韮崎支店                 67

29 山梨中央銀行          城南支店                 113 81 山梨信用金庫          国母支店                 66

31 都留信用組合          上野原支店             111 81 山梨信用金庫          谷村支店                 66

32 山梨信用金庫          石和支店                 107 81 山梨中央銀行          昭和支店                 66

32 山梨中央銀行          市川支店                 107 81 山梨中央銀行          南部支店                 66

32 山梨中央銀行          白根支店                 107 85 都留信用組合          上谷支店                 65

35 山梨中央銀行          身延支店                 104 86 山梨信用金庫          上野原支店             64

36 山梨中央銀行          八代支店                 103 86 山梨中央銀行          勝沼支店                 64

37 山梨中央銀行          山中湖支店             102 86 都留信用組合          平野支店                 64

38 山梨中央銀行          南竜王支店             101 89 都留信用組合          小沼支店                 62

39 商工組合中央金庫   甲府支店                 100 90 山梨県民信用組合   富士吉田支店          61

40 甲府信用金庫          噰形支店                 99 90 山梨信用金庫          徳行支店                 61

40 山梨中央銀行          武田通支店             99 90 都留信用組合          大明見支店             61

42 山梨中央銀行          小淵沢支店             98 93 山梨県民信用組合   塩山支店                 60

42 都留信用組合          忍野支店                 98 93 山梨県民信用組合   後屋支店                 60

44 山梨信用金庫          本店                       96 93 山梨県民信用組合   南口支店                 60

45 甲府信用金庫          塩山支店                 93 93 山梨信用金庫          塩山支店                 60

45 甲府信用金庫          大里支店                 93 93 山梨信用金庫          山梨支店                 60

45 山梨中央銀行          本店                       93 93 山梨中央銀行          須玉支店                 60

45 山梨中央銀行          和戸支店                 93 99 甲府信用金庫           東支店                     59

49 りそな銀行               甲府支店                 90 99 山梨中央銀行           甲府駅前支店           59

49 山梨中央銀行          竜王支店                 90 99 都留信用組合           明見支店                  59

51 甲府信用金庫          韮崎支店                 89

金融機関店舗別保証先数〈平成26年4月末〉



（単位：千円）

順位 金融機関名 支店名 保証残高 順位 金融機関名 支店名 保証残高

1 みずほ銀行              甲府支店                 10,036,287 51 甲府信用金庫          国母支店                 1,110,076

2 りそな銀行               甲府支店                 4,994,051 52 山梨信用金庫          塩山支店                 1,102,934

3 三井住友銀行          甲府支店                 3,674,346 53 山梨中央銀行          八代支店                 1,099,384

4 甲府信用金庫          南支店                    3,499,809 54 山梨中央銀行          御坂支店                 1,089,294

5 山梨中央銀行          吉田支店                 3,421,992 55 甲府信用金庫          噰形支店                 1,049,062

6 山梨中央銀行          本店                       3,039,098 56 山梨信用金庫          国母支店                 1,041,794

7 山梨中央銀行          青沼支店                 2,881,627 57 山梨中央銀行          城南支店                 1,031,075

8 山梨中央銀行          大月支店                 2,582,438 58 山梨中央銀行          南竜王支店             1,020,920

9 山梨中央銀行          韮崎支店                 2,396,918 59 山梨中央銀行          勝沼支店                 1,015,055

10 山梨中央銀行          河口湖支店             2,306,047 60 山梨信用金庫          上野原支店             1,006,162

11 甲府信用金庫          緑町支店                 2,258,322 61 山梨中央銀行          湯村支店                 988,230

12 山梨中央銀行          都留支店                 2,245,006 62 都留信用組合          上吉田支店             986,954

13 商工組合中央金庫    甲府支店                 2,212,326 63 甲府信用金庫          白根支店                 972,319

14 甲府信用金庫          西支店                    2,046,942 64 甲府信用金庫          竜王南支店             966,033

15 山梨中央銀行          青柳支店                 2,019,016 65 甲府信用金庫          竜王支店                 956,866

16 山梨中央銀行          小笠原支店             2,007,012 66 山梨中央銀行          身延支店                 935,284

17 山梨中央銀行          塩山支店                 1,942,362 67 甲府信用金庫          加納岩支店             930,093

18 山梨中央銀行          市川支店                 1,812,650 68 甲府信用金庫          湯村支店                 925,342

19 山梨中央銀行          上野原支店             1,810,027 69 山梨信用金庫          南西支店                 916,456

20 山梨信用金庫          小笠原支店             1,775,135 70 都留信用組合          谷村支店                 894,066

21 山梨中央銀行          日下部支店             1,730,528 71 甲府信用金庫          北支店                    866,363

22 山梨中央銀行          白根支店                 1,723,076 72 山梨信用金庫          池田支店                 861,286

23 山梨中央銀行          石和支店                 1,722,505 73 甲府信用金庫          笛吹支店                 856,209

24 山梨中央銀行          流通センター支店     1,671,551 74 都留信用組合          竜ケ丘支店              843,911

25 甲府信用金庫          本店                       1,666,793 75 山梨中央銀行          田富支店                 841,940

26 山梨中央銀行          南支店                    1,654,905 76 山梨信用金庫          石和支店                 841,140

27 都留信用組合          河口湖支店             1,588,551 77 三菱東京ＵＦＪ銀行    新宿中央支店          824,537

28 山梨中央銀行          貢川支店                 1,586,537 78 山梨中央銀行          後屋支店                 802,402

29 山梨中央銀行          長坂支店                 1,583,415 79 山梨中央銀行          忍野支店                 800,662

30 山梨信用金庫          南支店                    1,533,535 80 都留信用組合          鳴沢支店                 790,859

31 甲府信用金庫          長坂支店                 1,507,452 81 甲府信用金庫          玉穂支店                 767,814

32 甲府信用金庫          韮崎支店                 1,493,546 82 甲府信用金庫          敷島支店                 754,821

33 都留信用組合          本店                       1,454,250 83 山梨信用金庫          市川支店                 749,693

34 都留信用組合          忍野支店                 1,426,626 84 山梨信用金庫          韮崎支店                 715,372

35 山梨中央銀行          竜王支店                 1,371,646 85 山梨県民信用組合    本店                       691,915

36 山梨中央銀行          敷島支店                 1,368,541 86 山梨信用金庫          富士吉田支店          688,398

37 都留信用組合          上野原支店             1,360,708 87 都留信用組合          猿橋支店                 669,390

38 山梨中央銀行          国母支店                 1,325,153 88 都留信用組合          明見支店                 659,623

39 山梨中央銀行          甲府駅前支店          1,294,228 89 甲府信用金庫          東支店                    641,884

40 甲府信用金庫          大里支店                 1,259,380 90 山梨信用金庫          湯村支店                 637,438

41 甲府信用金庫          朝気支店                 1,246,594 91 都留信用組合          上谷支店                 632,766

42 甲府信用金庫          石和支店                 1,244,326 92 山梨信用金庫          玉幡支店                 621,638

43 甲府信用金庫          塩山支店                 1,222,215 93 山梨信用金庫          河口湖支店             620,385

44 山梨信用金庫          徳行支店                 1,219,194 94 山梨中央銀行          須玉支店                 596,332

45 都留信用組合          大月支店                 1,212,328 95 都留信用組合          桂支店                    594,941

46 山梨中央銀行          武田通支店             1,176,433 96 山梨中央銀行          小淵沢支店             588,968

47 山梨信用金庫          本店                       1,164,172 97 都留信用組合          大明見支店             583,731

48 甲府信用金庫          田富支店                 1,158,854 98 山梨信用金庫          谷村支店                 578,001

49 山梨中央銀行          和戸支店                 1,133,628 99 山梨中央銀行          一宮支店                 576,356

50 山梨信用金庫          昭和支店                 1,111,199 100 都留信用組合          平野支店                 567,887

金融機関店舗別保証債務残高〈平成26年4月末〉
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